UBND TỈNH PHÚ YÊN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           SỞ Y TẾ                                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SYT-NVY                                     Phú Yên, ngày    tháng 5 năm 2021
ơ

V/v tăng cường rà soát, cách ly

người trở về từ vùng có dịch

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Y tế nhận được Công văn số 361/DP-DT ngày 06/5/2021 của Cục Y tế

dự phòng, Bộ Y tế về việc rà soát, cách ly người về từ khu vực có dịch, Sở Y tế

đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Trung tâm Y tế các huyện thị xã, thành phố: Phối hợp chặt chẽ với

chính quyền, công an trên địa bàn quản lý và huy động tổ COVID cộng đồng để

rà soát tất cả những người đã từng đến/ở Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương

(Cơ sở Kim Chung) trong thời gian từ ngày 14/4/2021 đến 05/5/2021; người

đến/ở các bệnh viện khác và địa phương đang thực hiện phong tỏa, cách ly y tế

(được cập nhật hằng ngày trên Website của Sở Y tế) trở về địa phương. Nếu có,

đề nghị lấy mẫu xét nghiệm và thực hiện các biện pháp phòng chống dịch theo

quy định.

2. Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật:

- Phối hợp với các cơ quan báo chí của tỉnh thông báo, tuyên truyền rộng

rãi tới người dân để những người từng đến/ở các bệnh viện và địa phương đang

thực hiện phong tỏa, cách ly y tế theo Chỉ thị 16/CT-TTg trên địa bàn biết và tự

khai báo cho chính quyền, cơ quan y tế để thực hiện các biện pháp phòng chống

dịch theo quy định.

- Thống kê, báo cáo số lượng người nêu trên trở về địa phương, gửi về Sở

Y tế (Phòng nghiệp vụ Y) theo địa chỉ Email: phongnvypy@yahoo.com.vn

trước 14 giờ hàng ngày để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế.

Nhận được công văn, đề nghị Lãnh đạo các đơn vị khẩn trương triển khai

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các H, TX, TP (p/hợp);

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);

- Công an tỉnh (p/hợp);

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mộng Ngọc

HỎA TỐC

mailto:phongnvypy@yahoo.com.vn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-07T18:56:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Mộng Ngọc<ngocntm-soyte@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-08T09:39:39+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-08T09:40:17+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-08T09:40:46+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!